川预学〔2022〕88号

四川省预防医学会

关于举办2022年儿童生长发育相关疾病

规范化诊治临床实践学习班的通知

各省、市、县（市、区）妇幼保健院及相关医疗单位、托幼机构：

为了更好地促进儿童健康成长，提高和规范儿童生长发育相关疾病的早期识别能力和诊疗水平，四川省预防医学会儿童保健分会拟于2022年10月29日举办“2022年儿童生长发育相关疾病规范化诊治临床实践学习班”。现将有关事宜通知如下：

会议内容

儿童生长和发育学术讲座、诊疗思维训练营以及矮身材管理专题讲座等。

二、会议时间

1.报到时间：2022年10月29日 8:00-9:00
2.会议时间：2022年10月29日 8:30-17:30
三、形式及地点

会议采取线上线下结合的形式，线上参会人员通过线上会议平台参会。

线下会议地点：四川省成都市武侯区武兴路18号（米诺娃妇女儿童医院）。

四、参会人员

四川省预防医学会儿童保健分会全体委员，各省、市(州)、县（市、区）妇幼保健机构及医院儿童保健工作人员，基保科管理人员，托幼保健管理人员，以及儿科工作者。

五、会议费用

本次会议免收注册费，现场参会者住宿及交通费用回单位报销。

六、联系人
四川省妇幼保健院

聂  晶  13880956716
四川省预防医学会

申文荣  18981958298   向  婧  18161258301

七、其他事项
1.通知可在四川省预防医学会网站（网址：www.healthydream.org）通知公告栏下载。
2.因疫情防控需要，线下参会人员抵达会场时需提供48小时内核酸，健康码为绿码方可入内，请全程佩戴口罩，配合体温监测；
附件：2022年儿童生长发育相关疾病规范化诊治临床实践学习班日程
                               四川省预防医学会

                               2022年10月10日

附件
2022年儿童生长发育相关疾病规范化诊治临床实践学习班日程

	10月29日

	时间
	内容
	讲者
	主持人

	第一部分：启动仪式

	8：30-8：35
	大会主席致辞
	王红

四川省妇幼保健院
	李薇

四川省妇幼保健院

	8：35-8：40
	四川省预防医学会领导致辞
	待定

	第二部分：儿童生长和发育学术讲题

	8：40-9：10
	儿保高危儿童的识别和管理
	杨凡

四川大学华西第二医院
	杨速飞

四川大学华西第二医院

唐章华

西南医科大学附属医院

	9：10-9：40
	性发育异常的早期识别和处理
	吴瑾

四川大学华西第二医院

	9：40-10：10
	儿童肥胖的危害和管理
	程昕然

成都市妇女儿童中心医院
	陈丽彬

四川省人民医院

唐艺玮

成都市第一人民医院

	10：10-10：40
	SGA的研究进展
	王红

四川省妇幼保健院

	10：40-11：10
	矮身材遗传学研究进展
	冉域辰

四川省妇幼保健院
	余涛

四川大学华西第二医院

孙群英

川北医科大学附属医院

	11：10-11：40
	儿保甲低患儿的管理策略
	熊菲

四川大学华西第二医院

	11：40-12：10
	生长激素的临床使用探讨
	吴康敏

四川大学华西第二医院

	第三部分：诊疗思维训练营

	SGA专题

	13：30-14：00
	SGA的规范化管理
	朱华

成都市第三人民医院
	陈长英

广汉市妇幼保健院
谢坚

绵阳市中心医院

	14：00-14：30
	SGA诊疗过程中的常见问题及应对
	李薇

四川省妇幼保健院

	14：30-14：50
	SGA病例分享
	卢游

四川大学华西第二医院

	矮身材管理专题

	14：50-15：10
	矮身材诊治思路剖析
	聂晶

四川省妇幼保健院
	焦德清

广元市中心医院

李晓玲

巴中市妇幼保健院

	15：10-15：40
	生长发育疾病相关检查的开展策略
	徐冰

绵阳市中心医院

	                    茶歇

	16：00-16：30
	从病例看矮身材诊治过程中的随访策略
	叶如霞

四川省妇幼保健院
	陈丽娜

四川省人民医院

曹丽

四川省妇幼保健院

	16：30-17：00
	矮身材诊疗流程的问题及应对
	王红

四川省妇幼保健院院

	17：00-17：30
	总结
	王红

四川省妇幼保健院院

注：会议最终日程以会议当天为准

 四川省预防医学会                      2022年10月10日印发